¶ Volucer **¶** Tūcā cū monice fides illuminās tenebras suas / r acie mentis inualidā sua luce collustrat / vt in tā excellenti lumē figi possit / eīq; sit delectabilē. iocundū. r salubre / videre lumē diuinū qd̄ absq; ea odiosuz foret noxiū r triste.

¶ Proinde iā accepisti qd̄ de cogitatōne ne dū aliene sed p̄prie dānationis agit.

¶ De rūtū ad intelligētiā hui⁹ rei ne vel incredibilis vel scādaloza sit ad cognoscēdū. Pre terea qliter r in q̄bz hūana volūtas diuine debeat p̄formari / rememorāda ē d̄stinctō de triplici volūate / put̄ ad oēm appetituz nomē volūatis se p̄tendit.

¶ Est in sup̄e mo p̄prie d̄icta volūtas rōnalis insita p̄ortioni sue sup̄iori / q̄ ad leges p̄uertitur eter nas. vel ad vnicā p̄tenti eternitatis legē sua fecūditate seu virtuositate multiplicē. Est enī iuxta sapiētē dei spūs vnicus r multi plex. Nec volūtas ita semp̄ p̄formis eēt / nctur diuine volūtatē cognite / vt aduersus beneplacitū suū nunq̄ remurmuret quasi vel iniusta sit / vel irrōnabilis aut incōpōsita / crudelis r inuida. Nec volūtas i beatis spiritibz ita diuie p̄iūct̄ est immobilis / vt sicut ipi cū deo vñ⁹ sunt spūs. ita sit vñū velle r vñū nolle / qd̄ amīcoꝝ esse p̄ri um etiam phia tradit. Hinc p̄ psal. Absor p̄ri sunt iuncti petre iudices eoz. Que pes tra xps est r de⁹. qz xps de⁹ cui sancti iudices seculi ita iūcti sunt vt absorpti videantur in deo r vñū facti in p̄munionē voluntatū cū eo. Porro volūtas h̄ i viatoribz bonis diuie volūtatē cognite. licet mobiliter p̄formis ē / orās ex instituto xpi. Fiat volūtas tua sicut i celo r i terra. qd̄ in oīone sua seruauit dicēs in agonia posūt. Abba p̄r. oīa possibilia sūt. trāffer hūc calicē a me. s; nō qd̄ ego volo s; qd̄ tu. Cōsistit in hac cōformitate r applicatōe volūtatē ad primā et inoblīq̄bilē regulā diuine volūtatē r eicitūdō cordis h̄ri / quā p̄sequit̄ exultatio / leticia / pax / iocūditas / acyniuersalit̄ oē bonū / qd̄ vidēs in spū p̄pha damauit. Quaz bon⁹ israel de⁹ his q̄ recto sūt corde. Duo p̄tra pessim⁹ iudicā f̄ deus ab habētibz eoz distortū / qlit̄ ē i hoibz malis hic i via. Flexibiliter tū. in dānatis vero cū obdurate

sempiterna. Altera voluntas est inserta portio-
tioni rationis inferioris, quae quidem altera dicitur non in
substantia, sed quod convertitur ad leges veteres infe-
riores/eligata quodammodo a prima luce/ro-
tute eo tenebrosior et debilior effecta/et ma-
gis ac magis in inferiorum oblectatione et visio-
ne se convertit innectit et demergit. Ita ut ne-
queat quicquam oculos tenebris assuetos in su-
pernam veritatis lucem attollere. Sicut oculi
lucis carnis positus et reclusus ubi sol materia-
lis occidit vel occasus, primus est caligat. hanc
voluntatem inferioris portio-
nis appetitum sensuale non generaliter sed put-
nat est obedire rationi. et ita liber est per partici-
pationem. Secundum quam voluntatem permittit
nos de multa velle vel optare fieri/ quorum
opposita vult absolute divina sua voluntas
ut pius filius bona voluntate vult patrem vivere
re/ quae deus morti statuit. Hec enim in tantum
recta est si voluntati superioris rationis/ sicut il-
la divina/ nequaquam remurmuret. Tertio
modo sub voluntatis nomine late sumpto com-
plectitur ois appetitum/ qui non coniuncta ratio-
ne sequi habet, ut est in hominibus de duplici volun-
tate prioris, sed regit et diriguntur in modo/ quasi
regulata ab intelligentia infallibili quae deus
est. qui sic res ordinat/ ut eas proprios motus
agere sinat. Propterea voluntas haec nullo
pacto prior potest esse vel adversa divinae volun-
tati. cuius solius influxum vel instinctum esse
quod. Quo fit ut in brutis non habentibus con-
iunctam sibi rationem culpa careant motus sen-
suales/ quales in singulis variantur secundum na-
turam huiusmodi spiritus vel illius/ quos ois in hominibus quodam
modo aggregatos inspicimus.